Российская Федерация

Иркутская область

Усть-Удинский район

РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 02 июля 2013 г. № 45/4-РД
р.п. Усть-Уда

Об утверждении плана работы районной Думы районного

 муниципального образования «Усть-Удинский

 район» на  второе  полугодие 2013 года

Рассмотрев представленный проект плана работы районной Думы районного муниципального образования «Усть-Удинский район» на  второе  полугодие 2013 года,

районная Дума РЕШИЛА:

1. План работы районной Думы районного муниципального образования «Усть-Удинский район на  второе  полугодие 2013 года принять за основу.

2. Опубликовать настоящее решение, в установленном  законом порядке.

И.о. мэра Усть-Удинского района                                                                         М.А. Никитин

Приложение  к решению районной Думы

районного РМО «Усть-Удинский район»

от 02 июня  2013г. №  45/4-РД

План работы районной Думы

районного муниципального образования «Усть-Удинский район»

на  второе полугодие 2013  года.

	№
п/п
	Дата проведения
	Вопросы, подлежащие рассмотрению

на заседании районной Думы
	Комитеты, комиссия ответственные за подготовку вопроса.
	Исполнители проектов решений

	1
	по мере необходимости

	Публичные слушания.

Рассмотрение проекта «О внесение изменений и дополнений в Устав района»

	Комиссия по мандатам, регламенту и депутатской этике
	Аппарат районной Думы, Администрация

	2

	Рассмотрение проекта решения «Об утверждении бюджета района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов.
	Комитет по вопросам местного бюджета
	Милентьева Л.М.

	3
	по мере необходимости

	Проведение заседаний районной Думы.

Внесение  изменений и дополнений  в Устав  района

	Комиссия по мандатам, регламенту и депутатской этике
	Аппарат районной Думы, Администрация

	4
	по мере внесения изменений в закон Ирк. Обл. «Об областном бюджете на 2012 год.
	Внесение изменений в решение районной Думы «Об утверждении бюджета района на 2013 год»
	Комитет по вопросам местного бюджета
	Милентьева Л.М.

	5
	по мере необходимости
	О внесении изменений и дополнений в решения районной Думы
	Заинтересованные комитеты
	Аппарат районной Думы Администрация

	6
	сентябрь
	Об итогах летней оздоровительной кампании
	Комитет по вопросам социальной политики
	Чемезов С.Н.

	7
	сентябрь
	Информация  «О готовности к отопительному сезону»
	Комитет по экономике района, районного хозяйства и муниципальной собственности
	Администрация

	8
	сентябрь
	Информация о подготовке  агропромышленного комплекса к уборочной кампании
	Комитет по экономике района, районного хозяйства и муниципальной собственности
	Никитин М.А.

	9
	октябрь
	О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на 2012 год
	Комитет по вопросам местного бюджета
	Веселова Л.И.

	10
	октябрь
	Отчет  начальника ОП МО МВД России «Боханский» /дислокация пгт Усть-Уда / по итогам работы за 9 месяцев 2013 года.
	Комитет по вопросам социальной политики
	ОП МО МВД России «Боханский» /дислокация пгт Усть-Уда /

	11
	декабрь
	Утверждение плана работы районной Думы на первое полугодие 2014 года.
	Комиссия по мандатам, регламенту и депутатской этике
	Милентьева Л.М.

	12
	декабрь
	Утверждение бюджета района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов.
	Комитет по вопросам местного бюджета
	Милентьева Л.М.

	13
	декабрь
	Информация по  обеспечению доступности занятий физической культурой и спортом для различных категорий граждан
	Комитет по вопросам социальной политики
	Отдел по делам молодежи и спорта

	14
	декабрь
	Информация о реализации в 2013 году мероприятий перечня проектов народных инициатив
	Комитет по вопросам местного бюджета
	Веселова Л.И.